

Bodø, 26. juni 2020

Takk for at du deltok på webinaret *En ansvarlig forvaltning av kystsonen i Nordland*

Hvis du ikke fikk med deg hele webinaret eller vil se innleggene på nytt, kan du se på opptaket her: <https://youtu.be/pusHi0sdwfs>

SeeRRI prosjektet har en følgeevaluering. Det er derfor vedlagt et spørreskjema som **vi innstendig ber dere om å besvare**. Det vil være til hjelp for oss i vår egen læring, og gir oss grunnlag for å vurdere om denne metoden skal brukes i andre prosesser hvor medvirking er nødvendig.

Link til spørreskjemaet:

<https://www.research-and-innovation-management.com/questionnaire1/index.php/215313?lang=en>

Svar gjerne med en gang! Siste frist er 26. august.

Oppfølgende webinar vil bli 27. august. Tidspunkt kommer senere.

Workshoper: 15. september og 14. og 15. oktober.
(Fysisk møte i Bodø – forutsatt ingen reiserestriksjoner)



Sammendrag fra webinar 18. juni 2020

Deltagere:

Fra Team Nordland deltok: NHO Nordland ved Anders Paulsen og Eivind Sommerseth. Nordlandsforskning deltok med forskerne Nhien Nguyen, Are Jensen, Jens Ørding Hansen og Åge Mariussen. Nordland fylkeskommune var representert med Liv Rask Sørensen, Vivian Aira, Ole-Martin Axelsen, Katrine Erikstad og Dag Bastholm.

Det var invitert 40 personer av disse deltok 30. Invitert institusjoner var:

Institusjon	Sektor	Antall
Nordlandsforskning	akademia	2
Nord universitet	akademia	3
Ungdommenes fylkesråd	Offentlig sektor	2
Nordland fylkeskommune	Offentlig sektor	9
Sametinget	Offentlig sektor	1
Troms og Finnmark fylkeskommune	Offentlig sektor	1
Fylkesmannen I Nordland	Offentlig sektor	1
Kystverket	Offentlig sektor	1
Fiskeridirektorat	Offentlig sektor	1
Bodø Havn	Offentlig sektor	1
Innovasjon Norge	Offentlig sektor	1
Nordland Bondelag	Organisasjon	1
Nordland Fylkes Fiskarlag	Organisasjon	1
NHO - Nordland	Organisasjon	3
LO - Hovedkontor	Organisasjon	1
Sjømat Norge	Organisasjon	1
Algenettverk Nord AS	Organisasjon	1
Petro Arctic Avd. Bodø	Organisasjon	1
Egga Utvikling AS	Næringsliv	1
Saltens Bilruter AS	Næringsliv	1
Skagen Hotel AS	Næringsliv	1
Akvaplan-niva AS	Næringsliv	1
Nova Sea AS	Næringsliv	1
Cermaq Norway AS	Næringsliv	1
Lofoten Seaweed Company AS	Næringsliv	1
DNB - bank	Næringsliv	1

Fra SeeRRI prosjektet deltok også Marianne Hörlesberger fra AIT (Austrian Institute of Technology).

Oppsummering webinarret

Det er på forhånd gjort et omfattende arbeid for å sikre bred deltagelse fra alle som har interesser i utviklingen av kystsonen. Alle partene skal få anledning til å delta og prosessen skal tilrettelegge for godt samspill.

Webinaret ble åpnet av fylkesråden for plan og næring, Linda Helèn Haukland. Deretter fulgte fire kortere innlegg. Først innledet Dag Bastholm. Deretter formidlet Nhien Nguyen og Marianne Hörlesberger informasjon om metoden scenarier som

verktøy for å snakke om fremtiden, og som verktøy for bevisstgjøring av konsekvenser av valg av fremtidsretning. Dette innlegget var på engelsk.

Deretter snakket Dag Bastholm fra Nordland fylkeskommune om regional arealplanlegging og behovet for samarbeid og aktiv deltagelse i prosessen.

Det tredje innlegget var fra Anders Paulsen og Eivind Sommerseth fra NHO Nordland. De snakket om ulike aktørinteresser og behovet for en samordnet regional planlegging av kystsonen.

I det siste innlegget snakket forsker Åge Mariussen om behovet for kunnskap for å gjøre gode valg i vår forvaltning av kystsonen.

Kommentarer:

I etterkant av webinarer har vi fått henvendelse fra noen deltakere angående hensikten med vårt medvirkningsopplegg. Dette utdypes derfor nedenfor. I tillegg ber vi dere se på filmen fra webinarer og lytte til innleggene for ytterligere forklaring.

Hensikten med SeeRRI prosjektet er å benytte innovasjon og forskning i utviklingsarbeid. Denne utviklingen skal skje innenfor ansvarlige rammer og med fokus på FN's 17 bærekraftsmål. I Nordland har vi valgt å benytte kystsoneforvaltning som case. Det er fordi kysten har stor betydning for mange interesser, og fordi en regional politikk som avklarer interessekonflikten kan være et verktøy for bedre sameksistens.

Nordland fylkeskommune skal nå planlegge for arealforvaltningen. I denne prosessen ønsker vi et godt samarbeid med involverte og alle med interesser. Både SeeRRI prosjektet og den regionale planen har krav til bred medvirkning. I SeeRRI prosjektet er metodikken å utarbeide fremtidsscenarioer, og bruke disse for å få til felles jobbing mot ønsket fremtidsmål. Scenariene skal utarbeides sammen med deltagerne i workshopene i september og oktober.

Kommende arrangement

Neste webinar er 27. august. Tema der blir: Drivkrefter som påvirker utviklingen – globale og regionale. Behov for balanse og bærekraft i utviklingen og tiltak vi kan iverksette for å styre utviklingen.

I workshopen 15. september skal vi jobbe med hvilke drivere som påvirker vår bruk av kystsonen. Basert på det lages det alternative fremtidsscenarioer som diskuteres i WS 2 og WS 3 i oktober.

I workshopene 14. og 15. oktober jobber vi videre med scenariene. Hvordan må vi jobbe sammen for å få til det foretrukne alternativ. Ett av verktøyene i dette arbeidet vil være den regionale planen. Samlingen i oktober vil blant annet dreie seg om hvordan og hvilke av den regionale planleggingens virkemidler skal brukes.

Oppsummert:

Svar på spørreundersøkelsen:

<https://www.research-and-innovation-management.com/questionnaire1/index.php/215313?lang=en>

Neste webinar er 27. august.

Workshopene er 15. september og 14. - 15. oktober.

God sommer!

Hilsen

Team Nordland

SeeRRI